CÔNG TY CỔ PHẦN
 CHỨNG KHOÁN MÊ-KÔNG

Số: 053 /2015/CV-MSC

(V/v: Giải trình biến động về kết quả hoạt động kinh doanh giữa quý III/2015 và quý III/2014 )
	CỘNG HÒA XẪ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------------

                       Hà Nội, ngày 20  tháng 10 năm 2015

     Kính gửi:     - Ủy ban chứng khoán nhà nước

  - Ủy ban Giám sát Tài chính Quốc gia
                                       - Sở giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh

                                       - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Thực hiện nội dung Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ tài Chính, hướng dẫn về việc công bố thông tin của tổ chức niêm yết và công ty đại chúng quy mô lớn trên thị trường chứng khoán.
Công ty CP Chứng khoán Mê Kông xin giải trình việc chênh lệch lợi nhuận của báo cáo quý III năm 2015 so với Quý III năm 2014 như sau:
	Chỉ tiêu
	Quý III năm 2015
	Quý III năm 2014
	Tăng giảm
	% Tăng /giảm

	Tổng doanh thu
	90.038.467
	918.818.491
	(828.780.024)
	(90)

	Tổng chi phí
	1.043.660.381
	1.422.708.502
	(379.048.121)
	(27)

	Thu nhập khác

	Chi phí khác

	Lãi/lỗ lợi nhuận ròng kế toán trước thuế
	(953.621.914)
	(503.890.011)
	(449.731.903)
	(89)

Nguyên nhân dẫn đến biến động doanh thu Quý III năm 2015 giảm so với quý III năm 2014  là do Công ty đang thay đổi trụ sở dẫn đến các hoạt động tư vấn, môi giới giảm sút. Đồng thời các chi phí phát sinh tăng dẫn đến lợi nhuận giảm.
Công ty CP Chứng khoán Mê-Kông xin giải trình cho Quý cơ quan được rõ và cam kết thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm về nội dung công bố thông tin.
Trân trọng!
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu VT.
	CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN MÊKÔNG